
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33859 5Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2019

R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA do cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Superintendência, código GEP-DAS-011.2, a 
contar de 3 de março de 2019.
II. nomear MARCIA JOSEANE SOARES CARVALHO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Superintendência, código GEP-
DAS-011.2, a contar de 3 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.259/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/126635,
R E S O L V E:
I. exonerar REINALDO DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear RONALDO MONTEIRO DA COSTA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.260/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/126635,
R E S O L V E:
I. exonerar LUIS GUILHERME LIMA DA SILVA do cargo em comissão de 
Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.261/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/85507,
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO JOSÉ DE MENEZES DIAS do cargo em comissão de 
Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 25 de fevereiro de 2019.
II. nomear WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 25 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 3.262/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/82448,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIOLA MARTINS RABELO do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 15 de fevereiro de 2019.
II. nomear GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA para exercer o cargo 
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 15 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.263/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/143060,
R E S O L V E:
I. exonerar MONICA OLIVEIRA DE MORAES do cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de abril  de 2019.
II. nomear HANNA RACQUEL FERREIRA SOSINHO para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de abril  de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.264/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/143060,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATA MARQUES PINHEIRO do cargo em comissão de Chefe 
de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de abril  de 2019.
II. nomear RENATA CARVALHO para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 1º de abril  de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 3.265/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/91158,
R E S O L V E:
exonerar VINICIUS PINHEIRO CARVALHO do cargo em comissão de 
Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.266/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/145543,
R E S O L V E:
nomear MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO para 
exercer o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.267/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/142924,
R E S O L V E:
nomear IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.268/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/169065,
R E S O L V E:
nomear PAULO RICARDO DE ALENCAR SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.269/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/169065,
R E S O L V E:
nomear CARLA MARIA DO CEU OLIVEIRA MACIAS para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de maio 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.270/2019-CCG DE 23 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/169065,
R E S O L V E:
nomear CARLA FABIANA SILVA GOMES para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


